Auto No. 0314-23 

Visto el informe de Secretaría que antecede y el memorial al que hace referencia, observa          

el Despacho que con la demanda sub examine, la parte actora, pretende se reconozca la 

existencia de una obligación por la suma de DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS MIL 

PESOS ($18.500.000), a cargo del demandado, JEYSON FORBES PORTER, 

correspondiente a una consignación realizada, el día 14 de febrero de 2023, por la 

prestación de servicios de compra y venta de una motocicleta.  

Al analizar en su conjunto el libelo y las pruebas allegadas al mismo, advierte el Despacho

[...]

En mérito de lo brevemente expuesto, este Juzgado, 

RESUELVE 

PRIMERO: REQUERIR   al señor JEYSON FORBES PORTER, identificado con la cedula 

de ciudadanía N° 18.010.969, al pago a favor de la señora ADRIANA NEWBALL BRITTON de 

la deuda reclamada en la demanda por valor de DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS MIL 

PESOS ($18.500.000) por concepto del saldo de la consignación realizada el día 14 de 

febrero de 2023, derivada del contrato verbal de compraventa de una motocicleta. 

SEGUNDO: ORDENAR al demandado a que cumpla la obligación de pagar al acreedor, 

en el plazo de diez (10) días, conforme al presente requerimiento de pago, o en su defecto,